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پیوستن ۵۲۱ اصفهانی به بانک سلول های بنیادی
مدیرکل انتقال خون اسـتان اصفهان از پیوسـتن ۵۲۱ نفر 
بـه بانـک اهداکنندگان سـلول های بنیادی خون سـاز اسـتان 
در سـال ۱۴۰۴ خبـر داد و گفـت: ایـن افـراد در قالـب طـرح 
پذیره نویسـی سـلول های بنیادی خون سـاز )سـپاس( ثبت‌نام 
کرده انـد تـا در صـورت سـازگاری بافتـی، به بیمـاران نیازمند 

پیونـد سـلول های بنیادی خون سـاز کمـک کنند.
کیـان دهراب پـور افـزود: در پیونـد سـلول های بنیـادی، 
سـازگاری بافتـی میـان دهنـده و گیرنـده از اهمیت ویـژه ای 
برخوردار اسـت و به طور معمول نخسـتین انتخاب برای انجام 
پیونـد، خواهـر و برادر بیمار هسـتند. دهراب پور اظهار داشـت: 
در صورتـی کـه بـرای بیمـار اهداکننـده خویشـاوند مناسـب 
وجود نداشـته باشـد، جسـت وجو بـرای یافتـن اهداکننده غیر 
خویشـاوند از طریـق فهرسـت اهداکننـدگان انجام می‌شـود 
و افـراد واجـد شـرایط می تواننـد در فرآینـد درمـان بیمـاران 

کنند. نقش آفرینـی 
	Á ۷۰ درصـد بیماران، اهداکننده خویشـاوند

سـازگار ندارند
مدیـرکل انتقال خون اسـتان اصفهان با اشـاره به ضرورت 
توسـعه بانـک اهداکننـدگان سـلول های بنیـادی خون سـاز 
گفـت: حـدود ۷۰ درصـد بیمـاران نیازمند دریافت سـلول های 
بنیادی خون سـاز، فاقد خویشـاوند مناسـب از نظر آنتی ژن های 
سـازگاری بافتی هسـتند و به همین دلیل مرکز پذیره نویسـی 
سـلول های بنیـادی غیـر خویشـاوند سـازمان انتقال خـون با 
نـام اختصـاری »سـپاس« از داوطلبـان غیـر خویشـاوند برای 
عضویـت در ایـن بانـک پذیره‌نویسـی می کنـد. دهراب پـور 
تاکید کرد: در گذشـته بیماران نیازمند پیوند مغز استخوان تنها 
می توانسـتند از میان بسـتگان درجـه یک خود به ویـژه خواهر 
و بـرادر، اهداکننـده مناسـب پیدا کننـد اما محدود بـودن تعداد 
بسـتگان و سـازگار نبودن بسـیاری از نمونه ها باعث شد بانک 
اهداکنندگان غیر خویشـاوند در کشـور ایجاد شود. او بیان کرد: 
وزارت بهداشـت در سـال ۱۳۸۶ مجـوز ایجـاد ایـن بانک را به 
سـازمان انتقـال خون ایـران اعطا کـرد و اجرای ایـن برنامه از 
سـال ۱۳۸۹ در کشـور آغاز شـد. سـال ۱۴۰۴ بهترین عملکرد 
اسـتان در اجرای طرح سـپاس را به همراه داشـته اسـت و در 
حالـی از سـال ۱۳۹۵ تـا پایـان سـال ۱۴۰۳، تعـداد ۲ هـزار و 
۲۸۹ نفر در اسـتان اصفهان در بانک اهداکنندگان سـلول های 
بنیـادی خون سـاز ثبت نـام کرده انـد، در سـال ۱۴۰۴ نیـز ۵۲۱ 
نفر دیگر به این بانک پیوسـتند که یکـی از بالاترین آمارهای 
جذب داوطلب در سـال های اخیر محسـوب می شـود. او افزود: 
هدف تعیین شـده برای اسـتان در سـال جاری جذب ۵۱۸ نفر 
بـود که با مشـارکت مـردم، این رقم به ۵۲۱ نفر رسـید و فراتر 

از برنامـه پیش بینی شـده محقق شـد.

	Á فرآینـد عضویـت در طرح سـپاس چگونه
است؟

مدیـرکل انتقـال خـون اسـتان اصفهان گفـت: افـراد ۱۸ 
تـا ۵۰ سـاله کـه بـرای اهـدای خـون مراجعـه می کننـد در 
صـورت تأیید پزشـک و تمایل به همکاری در طرح سـپاس، 
تحـت مشـاوره تخصصـی قـرار می گیرنـد و پـس از اعلام 
رضایـت، نمونه هـای لازم برای تعیین مشـخصات ژنتیکی و 
سـازگاری بافتـی )HLA( از آنـان دریافت می شـود. او با بیان 
اینکـه اطلاعـات ژنتیکـی افـراد در بانک ملـی اهداکنندگان 
سـلول های بنیـادی خون سـاز ثبت می شـود، توضیـح داد: هر 
زمان بیماری در هر نقطه از کشـور به پیوند نیاز داشـته باشـد، 
مشـخصات وی با اطلاعات موجود در بانک تطبیق داده و در 
صورت سـازگاری کامـل از اهداکننده برای همـکاری دعوت 
می شـود تا سـلول های بنیـادی مورد نیـاز بیمار تأمین شـود. 
دهراب پـور بـا اشـاره به کاربـرد این طـرح در درمـان بیماران 
گفـت: بیمـاران مبـتلا به سـرطان خون، تالاسـمی مـاژور و 
برخـی بیماری های صعب الـعلاج از جمله افرادی هسـتند که 

بـرای ادامـه درمان به پیوند سـلول های بنیادی خون‌سـاز نیاز 
پیـدا می کننـد. مدیرکل انتقـال خون اسـتان اصفهـان افزود: 
هرچه تعداد اعضای بانک اهداکنندگان بیشـتر باشـد، احتمال 
یافتـن فرد سـازگار برای ایـن بیماران افزایـش خواهد یافت و 
ایـن موضوع می تواند جان بسـیاری از بیمـاران را نجات دهد. 

	Á عضویـت در بانـک اهداکننـدگان هیـچ
آسـیبی بـرای افـراد نـدارد

دهراب پـور بـا رد برخـی نگرانی هـای موجـود در جامعـه 
دربـاره اهـدای سـلول های بنیـادی گفـت: یکـی از تصورات 
نادرسـت این اسـت که افـراد تصور می کنند عضویـت در این 
طـرح یا اهـدای سـلول های بنیادی ممکن اسـت بـرای آنها 
مشـکل جسـمی ایجـاد کنـد در حالی کـه ایـن فرآیند هیچ 
آسـیب جسـمی یا بیماری بـرای اهداکننـده به همراه نـدارد. 
او افـزود: مهم تریـن موضوع برای فرد اهداکننده، زمانی اسـت 
کـه در صـورت نیـاز بیمار بـرای همـکاری فراخوان می‌شـود 
و در ایـن مرحلـه نیـز حمایت هـای لازم از جملـه هزینه‌های 
مرتبـط با رفت وآمد، اسـکان و سـایر موارد مورد نیاز از سـوی 

وزارت بهداشـت انجام می شـود. مدیرکل انتقال خون اسـتان 
اصفهـان یکـی از چالش های مهـم این حوزه را اطلاع رسـانی 
ناکافـی دانسـت و گفـت: بسـیاری از مـردم از وجـود چنیـن 
ظرفیتـی در سـازمان انتقـال خـون آگاهـی ندارنـد. او بیـان 
کـرد: در سـال جـاری بیـش از ۱۶۳ هزار مـورد خون گیری در 
اسـتان انجام شـده اما تنهـا ۵۲۱ نفر در طرح سـپاس ثبت نام 
کرده انـد کـه نشـان می دهـد ظرفیـت بسـیار بالایـی بـرای 
افزایـش مشـارکت مردمـی وجـود دارد. دهراب پـور همچنین 
حفـظ و تثبیـت نیروهـای آمـوزش دیـده را از دیگـر نیازهای 
اجـرای موفـق این طرح عنـوان کرد و گفت: حضـور تیم های 
تخصصـی ثابـت شـامل پزشـکان، مشـاوران و کارکنـان 
آمـوزش دیـده می توانـد رونـد توسـعه طـرح را تسـهیل کند. 
او از شـهروندان خواسـت با عضویت در طرح سـپاس در کنار 
اهـدای خـون، فرصـت دیگـری بـرای نجـات جان بیمـاران 
نیازمنـد پیونـد سـلول های بنیـادی خون سـاز فراهـم کننـد 
و در امیدبخشـی و افزایـش طـول عمـر بیمـاران سـرطانی و 

صعب العلاج سـهیم شـوند.

ارائه ۱۸۲ هزار خدمت پزشکی 
به حجاج ایرانی

در آستانه عیدسعید غدیر خم، مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر از ارائه بیش از ۱۸۲ هزار خدمت درمانی و پرستاری 

به زائران ایرانی خبر داد. 
همزمان با ایام فرخنده عید ولایت و امامت، تازه ترین گزارش از 
وضعیت سلامت زائران ایرانی در مکه مکرمه و مدینه منوره منتشر 
شد. بر اساس این گزارش، با وجود ازدحام جمعیت در روزهای 
پس از ایام تشریق، وضعیت کلی سلامت حجاج»مطلوب و 
عملیات حج ۱۴۰۵  ابتدای  از  است.  ارزیابی شده  قابل قبول« 
تاامروز، مجموعاً ۱۸۲ هزار و ۴۳۴ مورد خدمت سلامت محور به 
زائران ارائه شده است که شامل ویزیت  عمومی: ۶۷ هزار و ۶۴۸ 
مورد )که بیش از ۲۲۰۰ مورد آن در ۲۴ ساعت گذشته انجام شده 
است(، ویزیت های تخصصی و فوق تخصصی: ۱۹ هزار و ۹۶۶ 
مورد، خدمات پرستاری: ۲۴ هزار و ۷۳۱ مورد و نسخ دارویی: 
بالغ بر ۷۰ هزار و ۹۰ مورد بوده است. در شبانه روزگذشته ، ۶ 
هزار و ۲۴۰ خدمت درمرکز درمانی اصلی و درمانگاههای مستقر 
در هتل ها ارائه شده که نشان دهنده تداوم فعالیت شبانه روزی 
کادر درمان است. در بخش خدمات بیمارستانی،تاکنون ۲۵۰ مورد 
اعزام به بیمارستان های عربستان انجام شده که از این تعداد، 
درحال حاضر، ۸ زائر ایرانی تحت مراقبت هستند و متأسفانه تا 
این لحظه، آمار فوتی هایزائران ایرانی ۵ نفر گزارش شده است.

یکی از اقداماتشاخص در روزهای اخیر، تعامل با سازمان حج 
و شرکت هواپیمایی ایران ایر برای بازگشت زودهنگام بیماران 
با شرایط خاص است. تاکنون ۲۵ بیمار که ادامه حضورشان 
در عربستان ممکن بود روند بهبودی را با اختلال مواجه کند، 
در اولویت پروازهای بازگشت قرارگرفته و به همراه شماری از 
همراهان خود راهی میهن شده اند. این روند برای سایرموارد مشابه 

نیز با نظارت پزشکان ادامه خواهد داشت.

تبدیل مراکز توانبخشی 
به کانونÁهای آموزش و 

مهارتÁآموزی 
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: دوران نگهداری صرف افراد 
دارای معلولیت به پایان رسیده و امروز مراکز توانبخشی باید به 
کانون های آموزش، توانمندسازی، مهارت آموزی و ارتقای کیفیت 

زندگی تبدیل شوند.
سید جواد حسینی در آیین افتتاح مراکز تخصصی توانبخشی و 
دندانپزشکی بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی )فیاض‌بخش( که با 
حضور محمدعلی طالبی استاندار کرمان، شهباز حسن پور نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، مهدی جهانگیری 
 ، گردشگری  مالی  گروه  رئیس  و  گردشگری  بانک  مؤسس 
مدیرکل بهزیستی استان کرمان و مدیرعامل بنیاد نیکوکاری 
یاس فاطمه النبی برگزار شد با تأکید بر اینکه امروز کشور در میدان 
جنگ روایت ها قرار دارد، اظهار داشت: در حالی که جبهه مقابل با 
تمام توان تلاش می کند تا مردم ایران را مأیوس و رنجور نشان 
دهد، اما جوهره هویت ایرانی و صحنه هایی که در جای جای وطن 
می بینیم، پاسخی کوبنده به این یاس آفرینی هاست. رئیس سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه باید ادبیات رایج در حوزه خدمات 
اجتماعی تغییر یابد، تصریح کرد: از مجموعه بنیاد یاس تقاضا دارم 
واژه نگهداری را از دایره واژگان خود حذف کنند؛ چرا که ما از دوره 
نگهداریِِ صرف، عبور کرده ایم. امروز آنچه در این مجموعه شاهد 
هستیم، یک فرایند استانداردِِ ترکیبی از توانمندسازی، آموزش، 
پرورش و توانبخشی است. حسینی افزود: زمانی که ما خدماتی 
همچون موسیقی درمانی، نمایش درمانی، خانه هنر، خانه بازی و 
خدمات تخصصی دندانپزشکی را در کنار هم و با استانداردهای 
بالای نیروی انسانی و تجهیزات می بینیم، یعنی به مرحله بلوغ 
در فرایندهای توانمندسازی رسیده ایم. این مجموعه، فراتر از یک 
مرکز خدماتی، یک نمونه ملی برای گسترش در سراسر کشور 
است که استانداردهای آن مبتنی بر تجربیات جهانی و حرفه ای 
تنظیم شده است. او در بخش دیگری از سخنان خود با ادای 
احترام به خانواده هایی که در عرصه های مختلف برای اعتلای 
ایران گام برمی دارند، گفت: باعث افتخار ماست که در ایرانی 
زندگی می کنیم که انسان های شریفی در آن پرورش یافته اند. 
خانواده جهانگیری هم در عرصه دفاع از وطن پیشگام بوده اند 
و مسئولیت های  در عرصه های سازندگی کشور  امروز  و هم 
اجتماعی می درخشند. این نوع هم افزایی میان توسعه اقتصادی 
و اقدامات خیرخواهانه، مصداق بارز هویت پویای ایرانی است. 
حسینی در پایان با اشاره به ظرفیت های مدیریتی استان کرمان 
بیان کرد: به مردم شریف کرمان تبریک می گویم که از وجود 
استانداری توسعه گرا و همه جانبه نگر همچون دکتر طالبی بهره مند 
هستند. سازمان بهزیستی کشور با افتخار در کنار این تیم مدیریتی 
خواهد بود تا تجربیات موفقِِ این استان در حوزه توانمندسازی، 
به الگویی برای سایر نقاط کشور تبدیل شود. رئیس سازمان 
بهزیستی کشور تأکید کرد: ما به وجود چنین سرمایه های انسانی 
و اجتماعی در کرمان می بالیم و امیدواریم با تداوم این مسیر، شاهد 
شکوفایی هرچه بیشتر در حوزه حمایت از افراد دارای معلولیت 
باشیم. شهباز حسن پور نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی، ضمن قدردانی از اقدامات تحولی بنیاد نیکوکاری 
یاس فاطمه النبی، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت های 
مردمی تأکید کرد. حسن پور با اشاره به رویکرد تحولی دولت جدید 
و مدیریت توسعه گرای استاندار کرمان، خطاب به رئیس سازمان 
بهزیستی کشور تصریح کرد: در دولت جدید باید به این باور برسیم 
که مسیر توسعه، تنها از مسیر اعتماد به مردم و بخش خصوصی 
می گذرد. از ریاست محترم سازمان بهزیستی درخواست دارم با 
تسهیل امور و تفویض اختیارات به خیریه ها و مجموعه هایی که 
امتحان خود را به خوبی پس داده اند، زمینه واگذاری حداکثری 
خدمات را فراهم کنند تا باری از دوش دولت برداشته شود. نماینده 
مردم کرمان و راور در بخش دیگری از سخنان خود، عملکرد بنیاد 
یاس فاطمه النبی را الگویی برای کشور خواند و گفت: اقدامات 
این بنیاد تنها محدود به یک مرکز نیست؛ بلکه زنجیره ای از 
خدمت رسانی است که از ساخت مجتمع های آموزشی و ورزشی 
در مناطق محروم گرفته تا اقدامات جهادی در دوران کرونا و 
احداث بزرگترین مجتمع توان‌سازی در زندان کرمان به مساحت 

۶۰۰۰ مترمربع را شامل می شود. 

مطالعه کریدورهای آبی 
زایندهÁرود؛ گامی برای احیای 

گاوخونی 
معـاون محیط زیسـت طبیعی و تنـوع زیسـتی اداره کل 
حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان هـدف از طـرح مطالعـه 
کریدورهـای آبـی حدفاصـل سـد زاینـده رود تـا تـالاب 
بین المللـی گاوخونـی را مدیریـت بهینـه منابع آبـی خواند.
حسـین اکبـری بـا بیـان اینکـه مدیریـت منابـع آبـی 
تنهـا بـه ذخایـر سـد زاینـده رود محـدود نمی شـود، اظهار 
داشـت: در زیرحوزه های حدفاصل سـد تا تـالاب گاوخونی، 
کریدورهـای آبـی مختلفـی وجـود دارد که نیازمند بررسـی 
دقیـق علمـی اسـت و هـدف از ایـن مطالعـات، ارزیابـی 
وضعیت فعلی آن ها نسـبت به گذشـته، شناسایی تغییرات و 
تدوین راهکارهایی برای بهبود وضعیتشـان اسـت. او افزود: 
داده هـای حاصـل از ایـن طـرح، بانک اطلاعاتـی جامعی از 
جریانـات میان حـوزه ای ایجاد می کند که بـه عنوان زیربنای 
علمـی بـرای تصمیم گیری‌هـای مدیریتی در حوضـه آبریز 
زاینـده رود عمـل خواهـد کـرد. اکبری تصریح کـرد: هدف 
مـا بهینه سـازی اقدامات مدیریتی بر اسـاس شـواهد علمی 
اسـت تـا در نهایت به احیـای زاینده رود و تـالاب گاوخونی 
کمـک کند. معـاون محیط زیسـت طبیعی و تنوع زیسـتی 
اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان با تأکیـد بر اینکه 
اقدامـات مدیریتـی بایـد بر مبنـای مطالعات دقیـق صورت 
گیـرد، تصریـح کـرد: ایـن مطالعـات بـه ما کمـک می کند 
تـا اقدامـات مداخلـه ای و توزیـع عادلانـه آب را بـر اسـاس 
نتایج مسـتند علمی بهینه کنیم. اکبری افـزود: اگرچه اقدام 
اساسـی بـرای احیـای زاینـده رود و گاوخونـی فراتـر از این 
مطالعـات اسـت، امـا ایـن گام علمی، مبنـای اصلـی برای 
تصمیم گیری هـای کلان و عملیاتـی جهـت مدیریت بهتر 

ایـن حوضـه آبی به شـمار مـی رود.

پیشرفت قابل توجه در صلح 
وسازش پروندهÁها در برخوار

دادگاه هـای صلـح وسـازش شهرسـتان برخـوار دریک 
سـال گذشـته، از رتبه ۲۵ بـا تلاش شـورا های حل اختلاف 

و همـکاری مطلـوب مـردم به رتبه ۷ رسـیده اسـت.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان در سـفر بـه 
شهرسـتان برخـوار گفـت: در ادامـه سـفر و بازدید های سـر 
زده، از مراکـز قضایـی و شـورا های حـل اخـتلاف برخـوار 
بازدیـد شـد کـه یکـی از مراکـز مهـم در اسـتان اسـت و 
نیاز هـای متعـددی از جملـه نیـروی انسـانی داشـت که به 
آن توجه شـده اسـت. حجت الاسلام اسدالله جعفری افزود: 
بـا توجـه بـه حجـم ورودی و خروجـی پرونـده در برخـوار، 
همچنـان نیاز اسـت برای کاهش زمان رسـیدگی به پرونده 
ها، توجه ویژه به این شهرسـتان شـود. او گفت: در راسـتای 
تکمیل فضـای اداری خیران و مسـوولان قضایـی اقدامات 
قابـل قبولی انجـام داده انـد و با یک عزم دیگر سـاختمان و 
فضای اداری جدید تکمیل می شـود. رئیس کل دادگسـتری 
اسـتان اصفهـان افـزود: در دادگاه هـای صلـح و سـازش در 
شهرسـتان پیشـرفت قابل قبولی داشـته اسـت و درمقایسه 
بـا یـک سـال گذشـته، از رتبه ۲۵ بـا تلاش شـورا های حل 
اخـتلاف و همـکاری مطلـوب مـردم رتبـه هفتـم را دارد و 
بـا ۴۷ درصـد میـزان صلـح و سـازش در اسـتان بـه خوبی 

درخشـیده اند.

حمله به مناطق حفاظتÁشده 
ایران جنایت زیستÁمحیطی 

جبرانÁناپذیر بود
رئیـس سـازمان حفاظـت محیـط زیسـت حـملات به 
زیرسـاخت ها و مناطـق حفاظت شـده کشـور را »جنایتـی 

خوانـد. زیسـت محیطی« 
شـینا انصـاری بـا اشـاره بـه آسـیب های واردشـده بـه 
عرصه های حسـاس محیط زیسـتی از جملـه پهنه های آبی 
خلیج فـارس و دریای عمـان، اظهار کرد: این حـملات علاوه 
بـر خسـارت بـه زیرسـاخت ها و جوامـع غیرنظامـی، موجب 
تهدیـد جـدی اکوسیسـتم های منطقـه ای شـده اسـت. او با 
اشـاره بـه برخی حـملات گزارش شـده به اماکـن غیرنظامی 
در مناطـق مختلـف، بـر ضـرورت واکنـش جـدی نهادهای 
بین المللـی تأکیـد کـرد و افـزود: بی عملـی در برابـر چنیـن 
رخدادهایـی، بـه تضعیف اعتمـاد به سـازوکارهای بین المللی 
منجـر خواهـد شـد. رئیس سـازمان حفاظت محیط زیسـت 
بـا قدردانـی از مواضـع کشـورهای عضـو سـازمان همکاری 
اقتصادی )سـازمان همکاری اقتصادی )اکـو((، ابراز امیدواری 
کـرد: تقویـت چندجانبه گرایی منطقـه ای بتواند زمینه کاهش 
تنش هـا و دور شـدن عوامـل مخرب فرامنطقـه ای از محیط 
زیسـت کشـورهای عضـو را فراهـم کنـد. انصـاری در ادامه، 
منطقـه اکـو را یکـی از مناطـق آسـیب پذیر جهـان در برابـر 
تغییـرات اقلیمی دانسـت و به چالش هایی همچـون افزایش 
دمـا، خشکسـالی های مکـرر، کاهـش منابـع آب، تخریـب 
سـرزمین، طوفان هـای گردوغبـار، آتش سـوزی های جنگلی 
و افـت تنـوع زیسـتی اشـاره کـرد. او پنج پیشـنهاد را مطرح 
کـرد: تدویـن چارچوب همـکاری منطقـه ای بـرای مقابله با 
طوفان هـای گردوغبار، تقویت شـبکه های منطقـه ای پایش 
تغییرات اقلیمی و تبادل داده های زیسـت محیطی، گسـترش 
همـکاری در حـوزه مدیریـت پایـدار منابـع آب و مقابلـه بـا 
بیابان زایـی، توسـعه پروژه هـای مشـترک حفاظـت از تنـوع 
زیسـتی و اکوسیسـتم های فرامـرزی، افزایـش همـکاری در 
زمینـه اقتصـاد سـبز، انرژی هـای تجدیدپذیـر و فناوری های 
پـاک. رئیـس سـازمان حفاظـت محیط زیسـت تأکیـد کرد: 
هیچ کشـوری به تنهایی قادر به مقابلـه با چالش های پیچیده 
زیسـت محیطی نیسـت و همـکاری منطقـه ای ضرورتـی 
اجتناب ناپذیـر بـرای تضمیـن آینـده ای پایدار اسـت. انصاری 
آمادگـی کامـل ایران را برای گسـترش همکاری های علمی، 

فنـی و اجرایـی با کشـورهای عضـو اکـو اعلام کرد.

حمایت بیÁقید و شرط اصفهان از طرحÁهای جوانی جمعیت 

نتیجهÁگرایی جایگزین مصوبات کاغذی شود
استاندار اصفهان گفت: حمایت از جوانی جمعیت محدودیت 

ندارد و اجازه نمی دهیم بروکراسی مانع ازدواج جوانان شود.
مهدی جمالی نژاد در جلسه ستاد جمعیت و خانواده استان با 
تأکید بر اینکه حمایت از طرح های جوانی جمعیت و تسهیل امر 
ازدواج هیچ گونه محدودیتی ندارد، گفت: برای ایجاد تحول واقعی 
و شکستن نرخ نزولی آمار ازدواج، ستادهای استانی و شهرستانی 
باید با محوریت فرمانداران و با مشارکت جدی گروه های مردمی 
فراتر از جلسات تشریفاتی عمل کنند. او با بیان اینکه مدیریت 
ارشد استان از هرگونه طرح، ایده و اقدام خلاقانه در حوزه جوانی 
جمعیت پشتیبانی کامل حقوقی و اعتباری خواهد کرد، افزود: ما 
به موفقیت این مسیر ایمان داریم و اجازه نخواهیم داد بروکراسی 
اداری یا کمبود منابع مانع اجرای طرح های کارآمد شود. او با انتقاد 
از راکد ماندن برخی تفاهم نامه ها و مصوبات کاغذی اظهار کرد: 
تفکر رویدادمحور و اکتفا به تفاهم نامه ها خروجی ملموسی برای 
مردم ندارد و طرح های این حوزه باید به جهش در آمار ازدواج و 
فرزندآوری منجر شوند. به گفته او ارزیابی عملکرد مدیران در 

پایان سال بر اساس نتایج واقعی و عملیاتی خواهد بود.
	Á تشکیل شبکه یکپارچه مدیریت جمعیت در

شهرستان‌ها
استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت تمرکززدایی در حوزه 
جمعیت گفت: ساختار ستاد جمعیت باید در تمام شهرستان ها 
این  بر  واحد عملیاتی شود؛  فرماندهی  با  و  یکپارچه  به صورت 
پزشکی  علوم  شبکه  ستاد،  رئیس  به عنوان  فرمانداران  اساس 
به عنوان دبیر ستاد و گروه های مردمی محله محور به عنوان بازوان 
فکری و اجرایی باید نقش آفرینی کنند. او افزود: مسائل مرتبط با 
جمعیت نباید در سطح مرکز استان یا پشت درهای بسته جلسات 
باقی بماند و از جلسه آینده گزارش عملکردها به صورت شهرستان 
به شهرستان بررسی خواهد شد تا مشخص شود کدام مناطق 

توانسته اند شیب نمودار ازدواج را مثبت کنند.
	Á استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و ایده‌های

نوآورانه
جمالی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش 
بخش خصوصی گفت: مجموعه های خصوصی و تشکل های 
مردمی به دلیل چابکی، راهکارهای سریع تر و خلاقانه تری برای 
حل موانع ازدواج دارند و ما از این ظرفیت ها استقبال می کنیم. 
افزود:  از حضور و تلاش مدیران در جلسات ستاد  تقدیر  با  او 
هدف گذاری اصلی ایجاد تغییر ملموس در سال جاری است تا با 

هم افزایی دستگاه ها، شرمنده مردم و نسل آینده نشویم.
	Á اصفهان در ردیف سه استان برتر کشور در

تسهیلات جوانی جمعیت
استاندار اصفهان با اشاره به عملکرد استان در حوزه تسهیلات 
جمعیت اظهار کرد: اصفهان در ردیف سه استان برتر کشور در 
پرداخت تسهیلات جوانی جمعیت قرار دارد، اما به این وضعیت 
قانع نیستیم و تلاش می کنیم تمام مفاد قانونی مرتبط به طور 
کامل اجرایی شود. او ادامه داد: با رایزنی های انجام شده با بانک 

در  تسریع  و  پشت نوبت  پرونده های  کاهش  دنبال  به  مرکزی 
پرداخت تسهیلات هستیم. همچنین رفع موانع اداری در شورای 
هماهنگی بانک های استان در دستور کار قرار دارد. جمالی‌نژاد در 
ادامه با اشاره به دغدغه مسکن خانواده های چندفرزندی گفت: 
موضوع واگذاری زمین در شورای مسکن استان با جدیت دنبال 
می شود و برنامه ریزی برای الحاق حدود 200 هکتار زمین در 
شاهین شهر و همچنین اراضی روستایی انجام شده تا در اختیار 
طرح جوانی جمعیت قرار گیرد. او افزود: تلاش ما بر این است 
که امسال حداقل مطالبات مردم در این حوزه محقق شود و دیگر 

شاهد شیب نزولی در شاخص های جمعیتی نباشیم.
	Á برنامه‌های جوانی جمعیت باید شهرستان‌محور

و قابل ارزیابی با کد ملی باشند
در ادامه این جلسه ایوب درویشی معاون سیاسی و اجتماعی 
استانداری اصفهان با تأکید بر ضرورت هم افزایی دستگاه ها در 
اجرای برنامه های جمعیتی گفت: تمام طرح های حوزه فرزندآوری 
باید دارای برش شهرستانی باشند و خروجی آن ها بر اساس کد 
ملی افراد به صورت دقیق قابل ارزیابی و پایش شود. او با بیان 
اینکه هماهنگی میان دستگاه ها شرط اصلی موفقیت در حوزه 
جمعیت است، افزود: اقدامات جزیره ای و موازی کاری نتیجه بخش 
نیست و باید برنامه ها به صورت منسجم و قابل سنجش اجرا شوند 

تا امکان ارزیابی دقیق فراهم شود.
	Á شبکه بهداشت؛ بستر اصلی اجرای طرح‌های

جمعیتی
این  در  بهداشت  وزارت  ظرفیت های  به  اشاره  با  درویشی 
حوزه اظهار کرد: شبکه بهداشت و درمان به دلیل نفوذ تا سطح 
از جمله سامانه  از سامانه های هوشمند  برخورداری  و  روستاها 
برای  بستر  مطمئن ترین  الکترونیک،  سلامت  پرونده  و  سیب 

اجرای سیاست های جوانی جمعیت محسوب می شود. او ادامه 
داد: استفاده از این زیرساخت ها امکان رصد دقیق جامعه هدف و 
سنجش میزان اثرگذاری برنامه ها را فراهم می کند و باید بیشترین 

بهره برداری از آن صورت گیرد
	Á نقش کلینیک‌های خصوصی و ارزیابی دقیق

جامعه هدف
به  اشاره  با  اصفهان  استانداری  اجتماعی  و  معاون سیاسی 
ظرفیت بخش خصوصی گفت: بیش از 200 تا 300 کلینیک 
خصوصی در شهر اصفهان فعال هستند که باید مشخص شود 
چگونه می توان از این ظرفیت در راستای اهداف جوانی جمعیت 
استفاده کرد. او افزود: در برخی طرح ها جامعه هدف تا 20 هزار 
نفر برآورد شده و اگر حتی 10 درصد از این جمعیت اقناع و همراه 
شوند، می توان شاهد تحول جدی در آمار ازدواج و فرزندآوری 
بود، اما این امر نیازمند ارزیابی مستمر و سنجش دقیق بر اساس 

کد ملی افراد است.
	Á الزام اجــرای برش شهرســتانی و تقویت

محله‌محوری
اجرای سیاست های جمعیتی در  لزوم  بر  تأکید  با  درویشی 
سطح شهرستان ها اظهار کرد: همه طرح های ستاد جمعیت باید 
دارای برش شهرستانی باشند و فرمانداران موظف اند اجرای این 
برنامه ها را در سطح شهرستان خود پیگیری و عملیاتی کنند. او 
در ادامه به نقش محلات در پیشبرد اهداف جمعیتی اشاره کرد 
و گفت: تشکیل هسته های محله محور ظرفیت مهمی است که 
باید مورد توجه قرار گیرد و فرمانداران باید با استفاده از این بستر، 

اجرای سیاست های جمعیتی را تقویت کنند.
	Á هوشمندســازی و  فتحان  طــرح  اجرای 

محله‌محور، محور برنامه جوانی جمعیت اصفهان

اصفهان  استاندار  عالی  دستیار  و  مشاور  فاطمی  مهران 
تأکید بر لزوم یکپارچه سازی طرح های این حوزه و جلوگیری از 
موازی کاری گفت: برنامه جامع جوانی جمعیت باید بر محوریت 
طرح فتحان، بلوک بندی محله محور و با فرماندهی فرمانداران و 
دبیری دانشگاه علوم پزشکی اجرا شود تا امکان ارزیابی دقیق 
موالید بر اساس کد ملی و به صورت نقطه زنی فراهم شود. او با 
اشاره به ضرورت ادغام ساختارهای آماری دستگاه ها افزود: برای 
افزایش هماهنگی و هم افزایی، طرح های دانشگاه علوم پزشکی 
و فرمانداری ها باید در قالب یک ساختار واحد اجرا شوند و مراکز 
بهداشت موظف اند پس از ابلاغ دانشگاه، اطلاعات مورد نیاز را در 

اختیار فرمانداری ها قرار دهند.
	Á اجرای نظام ارزیابی محله‌محور در قالب طرح

فتحان
فاطمی با تشریح جزئیات این طرح اظهار کرد: در طرح فتحان، 
شهرستان ها به بلوک های محله محور تقسیم می شوند و هر محله 
مراکز خدمات جامع سلامت هدف گذاری مشخصی  اساس  بر 
برای تعداد موالید سالانه خواهد داشت. او ادامه داد: با ثبت کد ملی 
متولدین و پایش نقطه زنی، مشخص می شود کدام محلات در 
تحقق اهداف موفق بوده اند و بر همین اساس عملکرد دستگاه ها و 
گروه های مردمی قابل ارزیابی خواهد بود؛ بنابراین تمامی اقدامات 

تشویقی و حمایتی باید در همین چارچوب انجام شود.
	Á ضرورت تقویت رســانه و تولیدات فرهنگی

اثرگذار
مشاور استاندار اصفهان با انتقاد از ضعف تولیدات رسانه ای در 
حوزه جمعیت گفت: لازم است تولید آثار فرهنگی و هنری در این 
زمینه تقویت شود و پیشنهاد می شود سالانه حداقل یک مستند، 
یک فیلم سینمایی یا یک سریال 12 تا 15 قسمتی با موضوع 
جمعیت و ازدواج و با محوریت فرهنگ اصفهان تولید شود. او 
افزود: اثرگذاری این نوع تولیدات فرهنگی از بسیاری از رویدادها 
و برنامه های مقطعی بیشتر است و می تواند نقش مهمی در تغییر 

نگرش جامعه داشته باشد.
	Á مشــروط شــدن آگهی‌هــای دولتی به

فرهنگ‌سازی جمعیت
فاطمی با اشاره به ظرفیت های رسانه ای استان اظهار کرد: 
لازم است پرداخت آگهی های دولتی به رسانه ها مشروط به تولید 
محتوا و مقالات در حوزه جوانی جمعیت و فرهنگ سازی ازدواج 
شود تا این ظرفیت ها در مسیر سیاست های جمعیتی فعال تر شوند.

نقش صنایع در حمایت از سیاست های جوانی جمعیت
مشاور و دستیار عالی استاندار اصفهان در پایان با اشاره به 
ظرفیت گسترده صنایع استان اصفهان گفت: واحدهای تولیدی 
بزرگ با هزاران نیروی انسانی می توانند بدون نیاز به منابع دولتی 
در حوزه ازدواج و فرزندآوری نقش آفرینی کنند، به شرط آنکه 
مدیران این مجموعه ها در راستای سیاست های جمعیتی توجیه 
و همراه شوند؛ موضوعی که می تواند جهش قابل توجهی در 

شاخص های جمعیتی استان ایجاد کند.


